
ENVOLVIDOS E O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS, INCLUIN-
DO ATIVIDADES DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA,DAS REDES DE DISTRIBUIÇÃO E HIDROMETRAÇÃO
DAS LIGAÇÕES DOMICILIARES NA SEDE MUNICIPAL, E NOS
DISTRITOS CANGAS 120 E CHUMBO, EXCLUINDO DOS DIS-
TRITO AS ATIVIDADES DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO”. Se-
gue abaixo a nova data, local e horário para acolhimento da
documentação, bem como, para encaminhamentos de esclareci-
mentos e congêneres.

Início do acolhimento das propostas eletrônicas: Das
8h00m do dia 21/10/2025 às 08h00m do dia 09/11/2025
(horário de Brasília)

Início da sessão pública: Dia 09/11/2025 às 09:00 ho-
ras (horário de Brasília).

Início da disputa: Dia 09/11/2025 às 09:00 horas (horário de
Brasília).

Endereço: Praça da Matriz, Poconé/MT, Cep: 78.175-000.

Sites: www.pocone.mt.gov.br (link: “Licitações”) e www.licita-
net.com.br (link: “Licitações”).

Meios para contato: Tel/Fax: (65) 4042-8433- E-mail: licita-
cao@pocone.mt.gov.br

Dias e horários de atendimento: Segunda a Sexta-feira, das 07:00
às 13:00 horas (horário de local).

POCONÉ, 06 DE NOVEMBRO DE 2025.

ERASMO PAULO DE LIMA

Agente de contratação

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO CARONA DE PREGÃO N° 14/2025

A Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de Poconé,
no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria N° 067/
2025, torna público, para conhecimento dos interessados, foi feita
a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº012/2025
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO 014/2025 DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARAES – MT, PA-
RA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAIS ODONTOLO-
GICOS ESPECIALIZADOS PARA ATENDER A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE, com a empresa:

INSTITUTO DE PESQUISA E ENSINO LTDA

CNPJ 08.580.844/0001-60

Poconé, 06 DE NOVEMBRO de 2025.

ERASMO PAULO DE LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 116/2025

CONTRATO Nº 116/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: Nº 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 018/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: BRUNO MAQUINAS LTDA

CNPJ: 50.362.364/0001-90

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
RODOVIAS VICINAIS NÃO PAVIMENTADAS DO MUNICÍPIO DE PON-
TAL DO ARAGUAIA-MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.901.412,00 (OITO MILHÕES NOVE-
CENTOS E UM MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 05/11/2025

PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 DIAS

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 1 ANO

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 340/GP/2025

PORTARIA Nº 340/GP/2025 Em 06 de Novembro de 2025.

“Adia Período de Gozo de Férias Regulamentares de Servidor(a)”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições le-
gais, e

R E S O L V E:

Art. 1º - Adiar o período de gozo dos 15 (quinze) dias das férias
regulamentares concedidos ao (à) servidor (a) Divina Laura Mora-
es Parreira, cargo de Digitadora, concedida através da Portaria n°
316/2025 de 014gitadoraa) /10/2025, 𿿿cando para ser usufruída
oportunamente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 06 de novembro de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 341/GP/2025

PORTARIA Nº 341/GP/2025 Em 06 de Novembro de 2025.

“Adia Período de Gozo de Férias Regulamentares de Servidor(a)”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições le-
gais, e

R E S O L V E:

Art. 1º - Adiar o período de gozo dos 10 (dez) dias das férias re-
gulamentares concedidos ao (à) servidor (a) Thiago Jhoner Flores,
cargo de Agente Administrativo, concedida através da Portaria n°
316/2025 de 014gitadoraa) /10/2025, 𿿿cando para ser usufruída
oportunamente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 06 de novembro de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

Sexta-feira, 7 de Novembro de 2025 • Jornal O�cial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4861

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 658 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

ADM_GAB-PREF
Destacar




